П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь
П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Г О    С О Б Р А Н И Я

Н И К О Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О    Р А Й О Н А

В О Л О Г О Д С К О Й    О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.11.2014 г.                                                                                                    № 4
г. Никольск

О внесении изменений и дополнений в постановление
Председателя Представительного Собрания района

В  соответствии  с  пунктом  5  части  3  статьи  43  Устава  Никольского
муниципального  района,  пунктом  1.4  Положения  о  контрольно-ревизионной
комиссии  Представительного  Собрания  Никольского  муниципального  района,
утвержденного  решением  Представительного  Собрания  Никольского
муниципального района от 25 ноября 2011 года №67,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление председателя Представительного Собрания Никольского
муниципального района от 15.10.2013 года №10 «Об утверждении Стандарта
внешнего муниципального финансового контроля Контрольно – ревизионной
комиссии Представительного Собрания Никольского муниципального района
«Общие правила проведения контрольного мероприятия» внести следующие
изменения:
1.1 раздел 2 пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

 организации, получатели субсидий, кредитов, гарантий за счет средств
районного бюджета;

1.2 раздел 5 пункт 5.1 изложить в новой редакции:
Проведение основного этапа контрольного мероприятия заключается в
осуществлении проверок и ревизий на объектах контроля, сборе и
анализе фактических данных и информации для формирования
доказательств в соответствии с целями и вопросами контрольного
мероприятия, содержащимися в программе его проведения.

1.3 раздел 5 пункт 5.2 изложить в новой редакции:
Проверки объектов контроля могут быть выездные, в том числе
встречные и камеральные (далее – проверки). Выездные проверки
проводятся по месту нахождения объекта контроля или месту
фактического осуществления его деятельности, камеральные – по месту

нахождения КРК на основании документов, имеющихся в распоряжении
КРК, а также документов, представленных объектом контроля и (или)
иными лицами по запросу КРК.

2. В постановление председателя Представительного Собрания Никольского
муниципального района от 30.12.2013 года №13 «Об утверждении Стандарта
внешнего муниципального финансового контроля «Порядок подготовки
годового отчета и ежеквартальных информаций о работе Контроль-
ревизионной комиссии Представительного Собрания Никольского
муниципального района» внести следующие изменения:
2.1 раздел 1 пункт 1.2 изложить в новой редакции:

Контрольно-ревизионная комиссия (далее – КРК) подотчетна
Представительному Собранию Никольского муниципального района.
В соответствии с п.22.2 положения КРК представляет на рассмотрение
Представительного Собрания Никольского муниципального района отчет
о работе КРК за год. Ежеквартальная информация о работе КРК
представляется на рассмотрение председателю Представительного
Собрания Никольского муниципального района.

2.2 раздел 4 пункт 1.2 изложить в новой редакции:
Годовой отчет подлежит утверждению Представительным Собранием и
представляется председателем КРК на рассмотрение в срок до 01 апреля,
следующего за отчетным.

3. Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
Администрации  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Председатель
Представительного Собрания                                                     В.М. Поднебесников